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•	 Omsättning	för	perioden	uppgick	till	321,4	Mkr	(234,5	Mkr),	en	ökning	med		
	 37	procent.

•	 Rörelseresultat	för	perioden	uppgick	till	41,5	Mkr	(15,7),	en	ökning	med		
	 164	procent.	Rörelseresultat	före	avskrivningar	av	immateriella	anläggnings-	
	 tillgångar	uppgick	till	44,7	Mkr	(20,5	Mkr).

•	 Rörelsemarginal	för	perioden	uppgick	till	12,9	procent	(6,7).	Rörelsemarginalen	
	 före	avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	uppgick	till	13,9	procent	
	 (8,8).

•	 Resultat	efter	skatt	för	perioden	uppgick	till	29,1	Mkr	(10,9	Mkr).

•	 Vinst	per	aktie	efter	utspädning	uppgick	för	perioden	till	2,96	kr	(1,15	kr).		
	 Eget	kapital	per	aktie	efter	utspädning	uppgick	vid	periodens	slut	till	15,49	kr		
	 (12,21	kr).

Prevas utvecklar intelligens i produkter och industrisystem. Prevas är ett innovativt IT-företag med en 
stark företagskultur som ger kunder konkurrenskraft i världsklass. I mer än 20 år har Prevas levererat 
kundnytta i form av lönsamma och framtidssäkra lösningar. Kännetecknande för Prevas lösningar är inno-
vation, kvalitetssäkring och leveranssäkerhet, vilket kvalificerat Prevas för många framgångsrika uppdrag 
hos företag i världsklass. Prevas är börsnoterade sedan 1998, OMX Nordiska Börs Stockholm. För mer 
information, se www.prevas.se.

Kraftig resultatförbättring

Publicerad 2008-07-18, 8:30 CET. 
Informationen är sådan som Prevas AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/
eller lagen om handel med finansiella instrument.



VD-kommentar
Det	glädjer	mig	mycket	att	vi	redan	nu	kan	se	en	tydlig	effekt	från	våra	
förbättringsprogram	som	startade	i	början	av	året.	Huvudsyftet	med	
programmen	är	att	upprätthålla	en	långsiktig	stabil	tillväxt	med	god	
lönsamhet.	Vi	kan	idag	presentera	ett	Prevas	vars	verksamhet	fortsätter	
att	växa	i	kombination	med	en	kraftig	resultatförbättring.	
	 Prevas	omsättning	första	halvåret	2008	ökade	med	37	procent	till	
321,4	Mkr	och	rörelseresultatet	ökade	med	164	procent	till	41,5	Mkr.	
Omsättningen	andra	kvartalet	ökade	med	42	procent	till	167,8	Mkr	och	
rörelseresultatet	ökade	med	682	procent	till	24,7	Mkr.		
	 Våra	förvärv	genererar	god	lönsamhet	efter	genomförd	integration.		
	 Vi	ser	en	fortsatt	god	efterfrågan	och	stabilitet	på	vår	marknad	inom	
Produktutveckling	och	Industrisystem.	Vår	unika	förmåga	att	hantera	hel-	
hetsåtaganden,	innefattande	allt	från	idé	till	produktionssättning,	ger	oss	
en	stark	konkurrensfördel	vilket	ytterligare	bidrar	till	den	starka	resultatutvecklingen.	
	 Med	stabilitet	och	lönsamhet	som	bas	satsar	Prevas	nu	framåt	med	nya	erbjudanden	och	etableringar.	Under	
hösten påbörjas även en kraftig nyrekrytering inom alla befintliga regioner. 

Händelser under första halvåret
Prevas	koncernledning	har	stärkts.	Företaget	har	under	de	senaste	åren	haft	en	mycket	stark	omsättningstillväxt	
men	inte	nått	lönsamhetsmålen.	Den	nya	koncernledningen,	som	stärkts	med	tre	medlemmar,	har	tillsatts	med	
huvudsaklig	uppgift	att	klart	förbättra	lönsamheten	under	2008.	
	 En	satsning	har	påbörjats	för	att	ta	positionen	Nordens	bästa	arbetsgivare	bland	börsens	IT-företag.	
	 Med	ett	gediget	bransch-	och	teknikkunnande	fortsätter	Prevas	skörda	framgångar	hos	kunder.	Under	första	
halvåret	påbörjades	bl.a.	ett	projekt	där	en	av	världens	snabbaste	realtidsdatorer	utvecklas	tillsammans	med	Dan-
marks	Tekniska	Universitet.	Realtidsdatorn	ska	se	till	att	diagnostiering	av	blodproppar	och	andra	hjärtsjukdomar	
kan	ske	utan	ingrepp.	
	 Time-to-market	är	idag	en	av	de	viktigaste	faktorerna	för	många	produkt-	och	producerande	företag.	Arbetet	
med	att	vidareutveckla	Prevas	standardprodukter	och	plattformar	fortsätter.	Med	hjälp	av	t.ex.	plattformar	och	
paketerade	standardlösningar	i	utvecklingsarbetet	kan	vi	effektivisera	och	öka	lönsamheten	både	för	kunden	och	för	
Prevas.	Ett	exempel	är	Prevas	moderna	webbaserade	produkt	Improve	för	produktionsuppföljning,	som	har	beställts	
av	ett	antal	kunder.		
	 Viktiga	ramavtal	för	fortsatta	samarbeten	har	tecknats	med	ett	antal	kunder,	bl.a.	ABB,	Ericsson	och	SAAB-
koncernen.	
	
	

Försäljningsandel  
per bransch
Prevas fortsätter att stärka sin position hos befintliga 
kunder	samtidigt	som	man	utökat	antalet	kunder.	
Prevas	har	i	dag	en	position	med	29	procent	av	
den	totala	omsättningen	på	de	5	största	kunderna,	
vilket	ger	företaget	en	stor	bredd	av	kunder	att	
växa	vidare	med.	

Delårsrapport januari - juni 2008      sid 2 (11)
Prevas utvecklar intelligens i produkter och industrisystem

Prevas kunder - Försäljningsandel per bransch för perioden 

Mats Lundberg, CEO Prevas AB
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Centers of Excellence
Prevas	koncept	med	så	kallade	Centers	of	Excellence,	expertcentra,	ger	kunderna	stora	fördelar.	Varje	expertcen-
tra	inriktar	sig	på	ett	unikt	kompetensområde	och	kunderna	är	spridda	över	hela	världen.	Genom	en	djupgående	
förståelse	av	kundens	verksamhet	kan	Prevas	leverera	lösningar	som	utvecklar	kundernas	produkter	och	processer	
till	att	bli	mer	konkurrenskraftiga	och	produktivare.	
	 Exempel	på	Centers	of	Excellence	inom	affärsområdet	Produktutveckling	är	Life	Science,	Connected	Devices	
och	Test	System	Design.	Exempel	på	Centers	of	Excellence	inom	affärsområdet	Industrisystem	är	Internlogistik,	
Spårbarhetslösningar	och	Verksamhetseffektivisering.	

Affärsområden
Inom	affärsområdet	Produktutveckling	hjälper	Prevas	sina	kunder	med	utvecklingen	av	deras	produkter.	Företag	
som säljer produkter med stort IT-innehåll lägger ut allt fler utvecklingsprojekt med större ansvar på leverantören. 
Prevas	erbjuder	specialistkompetens	för	att	utveckla	intelligenta	och	för	kunden	lönsamma	produkter.	
	 Inom	affärsområdet	Industrisystem	arbetar	Prevas	med	att	förbättra	produktiviteten	i	våra	kunders	produktions-
anläggningar.	Produktivitet	och	kvalitet	för	ökad	lönsamhet	blir	allt	viktigare	för	industriföretagen	i	takt	med	att	
den	globala	konkurrensen	ökar.	Prevas	har	under	många	år	arbetat	ihop	med	industrin	för	att	genomföra	investe-
ringar	inom	industriell	IT	i	syfte	att	utnyttja	potential	till	ökad	produktivitet	och	kvalitet.

Produktutveckling, ett nordiskt utvecklingshus för intelligenta produkter 
Framgångsrika	produkter	kräver	korta	utvecklingstider	och	rätt	kvalitet.	Prevas	ger	produkterna	innehåll	och	intel-
ligens,	oftast	i	form	av	elektronik,	mjukvara	och	mekanik.	Prevas,	som	idag	är	ledande	i	Norden	inom	inbyggda	
system,	arbetar med hela utvecklingsprocessen från idé till produktion. Med fler än 2 000 framgångsrikt utveck-
lade produkter har Prevas hjälpt flera av sina kunder att bli världsledande inom sina respektive områden.
	 Omsättningen	för	affärsområdet	Produktutveckling	har	under	första	halvåret	2008	ökat	med	32	procent	jämfört	
med	samma	period	förra	året.	Rörelseresultatet	för	perioden	var	27,2	Mkr	och	rörelsemarginalen	var	11,3	procent.	
	 Marknaden	för	utveckling	av	intelligenta	produkter	karaktäriseras	av	en	ökande	stark	efterfrågan,	dels	bero-
ende på nödvändigt teknologiskifte för allt fler produkter och dels beroende på allt kortare livscykler för produk-
ter.	Prevas	har	en	stark	ställning	hos	sina	kunder	och	fortsätter	att	satsa	på	IT-tjänster	i	kombination	med	färdiga	
plattformar	och	moduler.
	

Verksamhet i Sverige
Företagets	expertcentra,	inom	Life	Science,	Connected	Devices	och	Test	System	Design,	har	genererat	både	
innovativa	och	lönsamma	projekt	till	den	svenska	verksamheten.	Medarbetarna	är	fördelade	på	kontoren	i	Göte-
borg,	Linköping,	Malmö,	Stockholm,	Uppsala	och	Västerås.	Kunder	är	bl.a.	världsledande	företag	som	ABB,	Atlas	
Copco,	Bombardier,	Ericsson,	Maquet,	Saab	och	Volvo.	
	 En	stor	utmaning	för	den	svenska	verksamheten	–	liksom	för	andra	teknikintensiva	företag	i	Sverige	–	är	att	
attrahera och rekrytera nya medarbetare samt behålla befintliga medarbetare. Utvecklande projekt är idag ett av 
de	viktigaste	medlen	för	att	locka	de	mest	kompetenta	och	affärsmässiga	ingenjörerna	till	Prevas.	Prevas	mål	är	
att	bli	en	av	marknadens	bästa	arbetsgivare.	Företagets	starka	grundvärden	tillsammans	med	spännande	projekt	
är	några	steg	på	vägen.
	 Några	intressanta	händelser	under	perioden:
•  Strategiskt viktiga ramavtal ingicks med flera kunder för att förtydliga och förenkla samarbetsformerna. 
•		 För	att	tillmötesgå	våra	största	kunders	behov	av	specialistkompetens	på	plats	hos	kunden,	har	en	ny	enhet	
	 startats	i	Kista	-	Prevas	Technology.	Under	perioden	har	enheten	gått	från	uppstart	till	ett	tjugotal	specialister.
•		 Under	våren	har	Prevas	blivit	Global	Partner	till	National	Instruments.	Prevas	utvecklar	ständigt	sitt	nätverk	av	
	 världsledande	teknikpartners,	i	syfte	att	säkra	tillgången	till	teknologier	i	utvecklingens	framkant.	Samarbetet	
	 har	givit	oss	många	spännande	affärer,	bl.a.	ett	stort	projekt	från	Asien.
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Verksamhet i Danmark
Prevas	danska	verksamhet	har	under	perioden	ytterligare	befäst	sin	position	genom	en	rad	större	uppdrag	från	
strategiskt	viktiga	kunder.	Medarbetarna	är	fördelade	på	kontoren	i	Köpenhamn,	Lyngby	och	Århus.	Erbjudandet	
består	av	projekt,	konsultuppdrag	samt	egenutvecklade	hårdvaruplattformar	och	moduler.	Uppdragen	utförs	hos	
Prevas	eller	på	plats	hos	kunden.
	 Den	danska	marknaden	för	utvecklingstjänster	är	på	sin	högsta	nivå	vilket	även	indikeras	av	en	rekordlåg	
arbetslöshet	bland	ingenjörer.	Prevas	danska	kunder	är	jämt	fördelade	mellan	små	och	stora	bolag	samt	mellan	
olika	branscher	som	t.ex.	medicinsk	teknik,	telekom	och	industriprodukter.	Kundlistan	är	lång	med	välrenomme-
rade	företag	som	Danfoss,	Grundfos,	Novo	Nordisk,	Radiometer	Medical	och	Vestas.	De	tre	största	kunderna	står	
för	ungefär	25	procent	av	omsättningen.	
	 Några	intressanta	händelser	under	perioden:
•		 Strategiskt	viktigt	avtal	ingicks	med	den	världsledande	vindkraftproducenten	Vestas.	
•		 Påbörjat	ett	projekt	där	en	av	världens	snabbaste	realtidsdatorer	utvecklas	tillsammans	med	Danmarks		
	 Tekniska	Universitet.	Realtidsdatorn	ska	se	till	att	diagnostiering	av	blodproppar	och	andra	hjärtsjukdomar	kan	
	 ske	utan	ingrepp.
•  Fokuserad insats inom underkonsultverksamhet ledde till ett flertal nya order bl.a. hos Novo Nordisk. 
•		 Prevas	hårdvaruplattform	HM20	har	tillsammans	med	utvecklingsprojekt	sålts	in	hos	en	rad	kunder	i	Danmark,	
	 Sverige	och	England.	

Industrisystem, ledande i Norden inom industriell IT
Prevas	erbjuder	verksamhetsutveckling,	nyckelfärdiga	system	och	specialisttjänster	inom	kärnområdena	produk-
tionsuppföljning,	automation,	logistik	och	spårbarhet.	Prevas	har	levererat	innovativa	lösningar	som	bidrar	till	
industrins	lönsamhet	i	över	20	år.	Sedan	starten	har	vi	genom	vårt	verksamhetskunnande	jobbat	tillsammans	med	
våra	kunder,	i	mer	än	1	000	projektleveranser,	för	att	öka	kundernas	konkurrenskraft.
	 Omsättningen	för	affärsområdet	Industrisystem	har	under	första	halvåret	2008	ökat	med	53	procent	jämfört	
med	samma	period	förra	året.	Rörelseresultatet	för	perioden	var	14,3	Mkr	och	rörelsemarginalen	var	17,7	procent.
	 Marknaden	för	investeringar	i	industriell	IT	växer	årligen	med	tvåsiffriga	tal	och	Prevas	affärsområde	Industrisys-
tem	följer	den	utvecklingen.	Under	första	halvåret	2008	har	vi	sett	en	fortsatt	stark	marknad	och	vår	bedömning	är	
att	den	trenden	håller	i	sig	även	under	resten	av	året.
	 Prevas	produkter	och	lösningar	inom	kärnområdena	fortsätter	att	röna	framgång.	Även	företagets	strategiska	
samarbete	med	det	amerikanska	företaget	Wonderware,	runt	deras	standardprogramvaror	för	styrning	och	upp-
följning	av	fabriksproduktion,	fortsätter	att	ge	tydliga	resultat	i	form	av	en	rad	nya	kunder,	som	ger	Prevas	förtro-
endet	att	leverera	deras	industrialla	IT-lösningar.	

Verksamhet i Sverige
Genom	verksamhetens	bransch-	och	teknikkunnande	fortsätter	satsningen	på	industriella	IT-lösningar	och	produk-
ter	inom	affärsområdets	kärnområden.	Medarbetarna	är	fördelade	på	kontoren	i	Göteborg,	Karlstad,	Malmö	och	
Västerås.	Erbjudandet	består	av	verksamhetsutveckling,	systemutveckling,	specialisttjänster	samt	produkter.	Flera	
av kunderna är världsledande inom sina respektive branscher och återfinns inom såväl traditionell industri som 
inom	life	science	och	livsmedelsindustrin.	Exempel	på	kunder	är	ABB,	AstraZeneca,	Ericsson,	Findus,	Fresenius	
Kabi,	Gambro,	Sandvik	och	SSAB.
	 Trenden	med	att	kunderna	efterfrågar	mer	färdiga	och	kompletta	lösningar	i	kombination	med	konsulttjäns-
ter	kommer	att	bli	än	mer	tydlig.	Prevas	med	sitt	verksamhetskunnande	kommer	fortsättningsvis	att	bidra	till	att	
stärka	kundernas	konkurrenskraft	och	varumärken.
	 Några	intressanta	händelser	under	perioden:
•		 Order	från	Rautaruukki	där	Prevas	optimerar	deras	ugnsstyrning	och	därigenom	uppnår	förbättrad	kvalitet	och	
	 effektivitet	samt	minskad	energiförbrukning.	
•		 Två	intressanta	projekt	inom	processövervakning	och	produktspårbarhet	till	Fresenius	Kabi.	
•		 Order	från	Elcoteq	Electronics	i	Indien	på	spårbarhetsprodukt.	Med	hjälp	av	Prevas	produkt	ska	Elcoteq		
	 Electronics	hålla	ordning	och	reda	på	sin	produktion	av	elektronikprodukter.
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2008 2008 2007 2007 2007 2007 2006 2006 2006 2006

Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Rörelsens	intäkter,	Mkr 167,8 153,7 138,8 97,6 117,9 116,6 79,6 61,1 70,5 67,1

Rörelseresultat,	Mkr 24,7 16,8 2,0 1,3 3,1 12,6 4,0 4,1 4,2 5,4

Rörelsemarginal	i	% 14,7 11,0 1,5 1,3 2,7 10,8 5,0 6,8 6,0 8,0

Antal	arbetsdagar 62 62 62 65 59 64 63 65 59 64

Verksamhet i Norge
Prevas	expansion	i	Norge	fortsätter	med	oförminskad	kraft.	Både	tillväxten	och	lönsamheten	är	klara	bevis.	Eta-
bleringen	i	Norge	tog	sin	start	den	1	augusti	2007	då	företaget	Mikon	AS	förvärvades.	Den	norska	verksamheten,	
som finns i Oslo, har en gedigen erfarenhet inom marknaden för industriell IT, med särskild fokus på programvara 
i	kategorin	MES	(Manufacturing	Execution	Systems).	MES	handlar	om	lösningar	som	bidrar	till	att	ge	kunderna	
ökad	lönsamhet	och	förbättrad	spårbarhet.	
 Kunderna finns över hela världen och exempel på kunder är Dong Energy, Finnfjord Smelteverk, FMC Techno-
logies,	Lundin	Oil,	Ragasco,	RWE	Dea,	Saint	Gobain	och	StatoilHydro.
	 Framöver	kommer	verksamheten	att	koncentreras	på	en	fortsatt	tillväxt,	både	i	omsättning	och	antal	medarbe-
tare.	Förutom	att	arbeta	aktivt	på	området	för	industriell	IT	till	process-	och	tillverkningsindustrin	ska	man	nu	börja	
etablera	Prevas	andra	affärsområde,	Produktutveckling,	även	i	Norge.
		 Några	intressanta	händelser	under	perioden:
•		 En	nära	relation	till	det	amerikanska	företaget	Wonderware	har	etablerats.	Wonderware	har	en	omfattande	
	 produktportfölj	inom	Industriell	IT	och	många	av	produkterna	kompletterar	Prevas	produktserie	Mikon.	
•		 Flera	viktiga	produktionsuppföljningsprojekt	är	igång	inom	energibranschen	där	Prevas	är	starkt	positionerade.	
	 Exempel	på	kunder	är	Revus	och	Noreco.		
•		 Lundin	Oil	har	beställt	produkten	Mikon	Enterprise	Asset	Reporting	för	att	förenkla	och	förbättra	produktions-	
	 rapporteringen	av	olja	och	gas.	

Finansiella nyckeltal per kvartal
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Ekonomi	

Debiteringsgrad
Efterfrågan	på	Prevas	tjänster	är	fortsatt	stark	och	debiteringsgraden	uppgick	till	76	procent	(73).	Debiterings-	
graden,	som	är	ett	av	Prevas	interna	mått	på	effektiviteten,	mäts	som	antalet	fakturerbara	timmar	genom	totalt	
använda	timmar	inom	företaget.	Samtliga	medarbetare	i	konsultverksamheten	inklusive	ledning	och	administra-
tion	ingår	i	nyckeltalet.

Medarbetare
Medelantalet	medarbetare	uppgick	under	perioden	till	523	(424),	varav	396	medarbetare	(303)	inom	affärsområde	
Produktutveckling	och	109	medarbetare	(104)	inom	affärsområde	Industrisystem	samt	18	medarbetare	(17)	inom	
ledning	och	administration.	Medarbetaromsättningen	har	under	perioden	uppgått	till	9,6	(10,8)	procent.	Antalet	
medarbetare	vid	periodens	slut	uppgick	till	554	(469),	varav	andelen	kvinnliga	medarbetare	vid	periodens	slut	var	
11,2	procent.

Omsättning och resultat
Omsättning	under	perioden	uppgick	till	321	Mkr	(234	Mkr),	en	ökning	med	37	procent.	13	procent	av	omsätt-
ningstillväxten	var	organisk.	Omsättning	per	medarbetare	uppgick	till	615	Tkr	(553	Tkr).	Antal	arbetsdagar	upp-
gick	till	124	st	(123).
	 Rörelseresultatet	uppgick	till	41,5	Mkr	(15,7	Mkr)	vilket	ger	en	rörelsemarginal	på	12,9	procent	(6,7).	Rörelse-
resultatet	före	avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	uppgick	till	44,7	Mkr	(20,5	Mkr)	vilket	ger	en	
marginal	på	13,9	procent	(8,8).
	 Resultat	efter	skatt	uppgick	till	29,1	Mkr	(10,9	Mkr).	Resultatförbättringen	jämfört	med	föregående	år	beror	på	
de	synergieffekter	som	förvärvsintegreringen	medfört	samt	en	högre	debiteringsgrad.

Omsättning och resultat andra kvartalet 2008
Omsättning	andra	kvartalet	uppgick	till	167,8	Mkr	(118	Mkr),	en	ökning	med	42	procent.	19	procent	av	omsätt-
ningstillväxten	var	organisk.	Omsättningen	per	medarbetare	uppgick	till	322	Tkr	(271	Tkr).	Antal	arbets-	
dagar	uppgick	till	62	st	(59).
	 Rörelseresultatet	uppgick	till	24,7	Mkr	(3,2	Mkr)	vilket	ger	en	rörelsemarginal	på	14,7	procent	(2,7).	Rörelseresul-
tatet	före	avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar	uppgick	till	26,3	Mkr	(5,8	Mkr)	vilket	ger	en	marginal	
på	15,7	procent	(4,9).
	 Resultatet	efter	skatt	uppgick	till	17,6	Mkr	(2,1	Mkr).	Resultatförbättringen	för	andra	kvartalet	jämfört	med	före-
gående år beror på lyckad förvärvsintegrering, fler antal dagar samt högre debiteringsgrad.

Likvida medel och kassaflöde
Likvida	medel	uppgick	vid	periodens	slut	till	6,9	Mkr	(18,5	Mkr).
 Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick för perioden till 20,6 Mkr (6,7 Mkr). 
 Totalt redovisas ett kassaflöde om –0,5 Mkr (1,5 Mkr). Det totala kassaflödet påverkas av utbetalning av till-
läggsköpeskilling	för	tidigare	gjorda	förvärv	på	11,8	Mkr	samt	aktieutdelning	på	5,8	Mkr.

Finansiell ställning
Eget	kapital	uppgick	vid	periodens	slut	till	152,1	Mkr	(117,1	Mkr),	vilket	ger	en	soliditet	om	48	procent	(47).	Eget	
kapital	per	aktie	efter	utspädning	uppgick	till	15,49	kr	(12,21	kr).

Investeringar
Under	perioden	uppgick	koncernens	investeringar	i	anläggningstillgångar	till	5,5	Mkr	(7,8	Mkr)	varav	4,7	Mkr	
(5,6	Mkr)	avsåg	maskiner	och	inventarier	samt	0,8	Mkr	(2,2	Mkr)	produktutveckling	och	immateriella	tillgångar.	
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Risker och osäkerhetsfaktorer
Prevas	arbetar	med	ett	antal	grundläggande	principer	för	hantering	av	risker	i	olika	delar	av	verksamheten.	En	
effektiv	riskhantering	är	en	kontinuerlig	process	som	bedrivs	inom	ramen	för	den	operativa	styrningen	och	utgör	
ett	naturligt	led	i	den	löpande	uppföljningen	av	verksamheten.	Utöver	de	risker	och	osäkerheter	som	beskrivs	i	
Prevas	årsredovisning	bedöms	inte	några	väsentliga	risker	eller	osäkerheter	ha	tillkommit	under	perioden.

Redovisningsprinciper
Delårsrapporten	för	koncernen	har	upprättats	i	enlighet	med	IAS	34	Delårsrapportering.	Vidare	har	tillämpliga	
bestämmelser	i	årsredovisningslagen	och	lagen	om	värdepappersmarknaden	tillämpats.	Samma	redovisningsprin-
ciper	och	beräkningsgrunder	har	tillämpats	som	i	den	senaste	årsredovisningen.
	 Delårsrapporten	för	moderbolaget	har	upprättats	i	enlighet	med	årsredovisningslagen	och	lagen	om	värde-
pappersmarknaden,	vilket	är	i	enlighet	med	bestämmelserna	i	RFR	2.1	Redovisning	för	juridisk	person.	Samma	
redovisningsprinciper	och	beräkningsgrunder	har	tillämpats	som	i	den	senaste	årsredovisningen.	

Styrelsen	och	verkställande	direktören	försäkrar	att	delårsrapporten	ger	en	rättvisande	översikt	av	moderbolagets	och	koncer-
nens	verksamhet,	ställning	och	resultat	samt	beskriver	väsentliga	risker	och	osäkerhetsfaktorer	företaget	och	de	företag	som	
ingår	i	koncernen	står	inför.

								

			

Information 
För	ytterligare	information	kontakta:	
Mats	Lundberg,	CEO,	tfn.	08-726	40	02,	0733-37	75	40	
Mats	Åström,	CFO,	tfn.	021-360	19	34,	070-191	31	65

Kommande rapporttillfällen 
•	 Delårsrapport	jan-sept,	24	oktober	2008	
•	 Bokslutskommuniké	2008,	5	februari	2009

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Stockholm	den	18	juli	2008
Prevas	AB	(publ)

Göran	Lundin
Ordförande

Claes	Dinkelspiel
Styrelseledamot

Bernt	Ericson
Styrelseledamot

Stieg	Westin
Vice	Ordförande

Jan-Olof	Carlsson
Medarbetarrepresentant
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Erik	Hallberg
Styrelseledamot

Lisbeth	Gustafsson
Styrelseledamot
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Styrelseledamot

Mats	Lundberg
CEO	Prevas	AB
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Vinst	per	aktie	före	utspädning 2,99	kr 1,17	kr 1,80	kr 0,22	kr 1,22	kr

Vinst	per	aktie	efter	utspädning 2,96	kr 1,15	kr 1,79	kr 0,22	kr 1,21	kr

Eget	kapital	per	aktie	före	utspädning 15,50	kr 12,22	kr 13,04	kr

Eget	kapital	per	aktie	efter	utspädning 15,49	kr 12,21	kr 12,87	kr

2008 2007 2008 2007 2007
RESULTATRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Nettoomsättning 321 443 234 493 167 768 117 936 470 911

Aktiverat	arbete	 784 2	204 652 1	218 5	078

Övriga	externa	kostnader –62	463 –45	674 –32	240 –23	765 –99	497

Personalkostnader –211	821 –168	070 –108	269 –88	343 –339	537

Avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar –3	175 –4	797 –1	587 –2	612 –12	691

Avskrivningar	av	materiella	anläggningstillgångar –3	244 –2	425 –1	632 –1	275 –5	231

Rörelseresultat 41 524 15 731 24 692 3 159 19 033

Finansnetto	 –847 –481 –69 –122 –2	208

Resultat efter finansiella poster 40 677 15 250 24 623 3 037 16 825

Skatt –11	552 –4	390 –7	022 –935 –5	250

Periodens resultat 29 125 10 860 17 601 2 102 11 575

2008 2007 2008 2007 2007
UTFALL PER RÖRELSEGREN Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Rörelsens intäkter, Tkr

Produktutveckling 240	754 181	921 125	495 90	776 364	027

Industrisystem 80	689 52	572 42	273 27	160 106	884

Totalt 321 443 234 493 167 768 117 936 470 911

Rörelseresultat, Tkr

Produktutveckling 27	211 14	342 15	556 1	972 23	260

Industrisystem 14	313 1	389 9	136 1	187 –4	227

Totalt 41 524 15 731 24 692 3 159 19 033

Rörelsemarginal, %

Produktutveckling 11,3 7,9 12,4 2,2 6,4	%

Industrisystem 17,7 2,6 21,6 4,3 –4,0	%

Totalt 12,9 6,7 14,7 2,7 4,0 %

2008 2007 2008 2007 2007
UTFALL PER GEOGRAFISKT OMRÅDE Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Rörelsens intäkter, Tkr

Sverige 263	996 209	450 136	802 102	877 401	861

Danmark 44	821 25	043 23	923 15	059 63	943

Norge 12	626 – 7	043 – 5	107

Totalt 321 443 234 493 167 768 117 936 470 911
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2008 2007 2007
BALANSRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr 30 juni 30 juni Helår

Immateriella	anläggningstillgångar 119	876 97	015 122	534

Materiella	anläggningstillgångar 17	868 14	755 16	349

Finansiella	anläggningstillgångar 2	095 1	991 1	881

Kortfristiga	fordringar 167	856 117	422 129	638

Kassa	och	bank 6	910 18	526 7	415

Summa tillgångar 314 605 249 709 277 817

Eget	kapital 152	142 117	086 126	925

Avsättningar 7	315 6	165 6	532

Räntebärande	skulder 43	693 39	359 42	745

Övriga	kortfristiga	skulder 111	455 87	099 101	615

Summa skulder och eget kapital 314 605 249 709 277 817

2008 2007 2007
FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL, Tkr 30 juni 30 juni Helår

Ingående	balans 126	925 92	450 92	450

Nyemission – 21	866 29	347

Personaloptionsprogram 1	215 929 1	576

Utgivande	av	teckningsoptioner 477 88 126

Omräkningsdifferens 243 242 1	200

Utdelning	 –5	843 –9	349 –9	349

Periodens	resultat 29	125 10	860 11	575

Utgående balans 152 142 117 086 126 925

2008 2007 2008 2007 2007
ANALYS AV KASSAFLÖDET,  Tkr Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Rörelseresultat 41	524 15	731 24	692 3	159 19	033

Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet 6	906 6	328 3	965 3	905 17	650

Finansnetto –847 –481 –69 –122 –2	208

Betald	skatt –4	726 –5	678 –1	613 –500 –5	874

Förändring	av	rörelsefordringar –38	218 –29	618 –26	164 –12	993 –40	893

Förändring	av	rörelseskulder 15	913 20	414 11	144 10	935 15	151

Kassaflöde från löpande verksamhet 20 552 6 696 11 955 4 384 2 859

Förvärv	av	verksamheter	och	aktier	exkl.	likvida	medel –11	845 –22	434 – 1	231 –28	150

Investeringar	i	anläggningar –5	547 –7	818 –1	530 –4	108 –13	854
Försäljning	av	anläggningar – – – – 274

Kassaflöde från investeringsverksamhet –17 392 –30 252 –1 530 –2 877 –41 730

Förändring	av	räntebärande	skulder 948 33	449 –4	622 785 36	835

Personaloptionsprogram 1	245 929 1	215 330 1	576

Utbetald	utdelning –5	843 –9	349 –5	843 –9	349 –9	349

Kassaflöde från finansieringsverksamhet –3 650 25 029 –9 250 –8 234 29 062

Periodens kassaflöde –490 1 473 1 175 –6 727 –9 809

Likvida	medel	vid	periodens	början 7	415 17	053 5	687 25	253 17	053

Kursdifferens	i	likvida	medel –15 – 48 – 171

Likvida	medel	vid	periodens	slut 6	910 18	526 6	910 18	526 7	415
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Koncernens räkenskaper (forts.)
2008 2007 2008 2007 2007

NYCKELTAL Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Bruttomarginal 14,9	% 9,8	% 16,6	% 6,0	% 7,8	%

Rörelsemarginal 12,9	% 6,7	% 14,7	% 2,7	% 4,0	%

Vinstmarginal 12,7	% 6,5	% 14,7	% 2,6	% 3,6	%

Vinst	per	aktie	före	utspädning 2,99	kr 1,17	kr 1,80	kr 0,22	kr 1,22	kr

Vinst	per	aktie	efter	utspädning 2,96	kr 1,15	kr 1,79	kr 0,22	kr 1,21	kr

Genomsnittligt	antal	aktier	före	utspädning,	tusental 9	751 9	274 9	762 9	394 9	467

Genomsnittligt	antal	aktier	efter	utspädning,	tusental 9	824 9	419 9	835 9	538 9	557

Antal	aktier	rapporteringsperiodskiftet	före	utspäd.,	tusental 9	818 9	476 9	818 9	476 9	736

Antal	aktier	rapporteringsperiodskiftet	efter	utspäd.,	tusental 10	047 9	716 10	047 9	716 9	916

Soliditet 48	% 47	% 46	%

Eget	kapital	per	aktie	före	utspädning 15,50	kr 12,22	kr 13,04	kr

Eget	kapital	per	aktie	efter	utspädning	 15,49	kr 12,21	kr 12,87	kr

Räntabilitet	på	sysselsatt	kapital 22,6	% 10,1	% 13,1	%

Räntabilitet	på	eget	kapital 21,2	% 8,7	% 10,0	%

Medelantal	medarbetare 523 424 521 436 448

Antal	arbetsdagar 124 123 62 59 250

Debiteringsgrad 76	% 73	% 77	% 73	% 72	%

Omsättning	per	medarbetare	i	Tkr 615 553 322 271 1	051
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Moderbolagets räkenskaper
2008 2007 2008 2007 2007

RESULTATRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Nettoomsättning 261 318 206 235 136 663 102 192 398 186

Aktiverat	arbete	 217 2	203 85 1	218 5	076

Övriga	externa	kostnader –55	874 –43	929 –29	698 –22	169 –90	009

Personalkostnader –169	706 –145	822 –86	224 –75	943 –289	455

Avskrivningar	av	immateriella	anläggningstillgångar –5	470 –6	815 –2	720 –3	616 –16	768

Avskrivningar	av	materiella	anläggningstillgångar –2	004 –1	459 –1	000 –789 –3	293

Rörelseresultat 28 481 10 413 17 106 893 3 737

Resultat	från	andelar	i	koncernföretag	 24 – 24 – –20	881

Ränteintäkter	och	liknande	resultatposter 90 116 89 55 483

Räntekostnader	och	liknande	resultatposter –850 –768 –170 –391 –1	604

Resultat efter finansiella poster 27 745 9 761 17 049 557 –18 265

Bokslutsdispositioner – – – – 1	810

Skatt –7	964 –2	853 –4	897 –242 –1	541

Periodens resultat 19 781 6 908 12 152 315 –17 996

2008 2007 2007

BALANSRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr 30 juni 30 juni Helår

Immateriella	anläggningstillgångar 36	637 43	070 42	047

Materiella	anläggningstillgångar 8	581 7	105 8	052

Finansiella	anläggningstillgångar 43	691 53	121 46	313

Kortfristiga	fordringar 134	715 95	556 105	953

Kassa	och	bank 67 14	123 60

Summa tillgångar 223 691 212 975 202 425

Eget	kapital 91	073 92	768 75	920

Obeskattade	reserver – 1	810 –

Avsättningar 403 200 373

Räntebärande	skulder 35	218 32	158 36	099

Övriga	kortfristiga	skulder 96	997 86	039 90	033

Summa skulder och eget kapital 223 691 212 975 202 425


